[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.11.2018                         № 422

г. Нижние Серги

Об утверждении плана мероприятий «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Нижнесергинского муниципального района на 2018 – 2019 годы»
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации поручения Президента Российской Федерации от 11.04.2016 № Пр – 637 ГС, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить план мероприятий «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Нижнесергинского муниципального района на 2018 – 2019 годы» (прилагается).

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Нижнесергинского муниципального района В.А. Сычева.
Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                      В.В. Еремеев

Утвержден
постановлением администрации

Нижнесергинского муниципального района от 19.11.2018   № 422
 «Об утверждении плана мероприятий «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Нижнесергинского муниципального района на 2018 – 2019 годы»

План мероприятий
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Нижнесергинского муниципального района на 2018 – 2019 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Участники мероприятий

	1
	Разработка годовых межведомственных планов мероприятий по профилактике детского дорожно – транспортного травматизма в образовательных организациях
	2018 - 2019
	Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района, межведомственная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Нижнесергинского муниципального района

	2
	Организация и проведение комплекса пропагандистских мероприятий по профилактике детского дорожно – транспортного травматизма, в рамках Всероссийской акции «Внимание – дети!»
	В течении 2018 -2019 годов по совместному графику
	Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района, руководители образовательных организаций, ОГИБДД МО МВД России «Нижнесергинский» (по согласованию)

	3
	Проведение в образовательных организациях пропагандистских компаний, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения
	2018 - 2019
	Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района, руководители образовательных организаций

	4
	Организация и проведение совместно с ГИБДД мероприятия «Безопасное колесо» для учащихся образовательных организаций Нижнесергинского муниципального района
	2019
	Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района, руководители образовательных организаций, ОГИБДД МО МВД России «Нижнесергинский» (по согласованию)

	5
	Осуществление систематического контроля за проведением занятий по безопасности дорожного движения в дошкольных образовательных организациях и в организациях общего образования, а также за проведением внеклассных и внешкольных мероприятий с учащимися и родителями по дорожной безопасности
	2018 - 2019
	Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района

	6
	Освещение вопросов обеспечения профилактики детского дорожно – транспортного травматизма через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района, организацию и проведение профилактических мероприятий, направленных на повышение культуры поведения участников дорожного движения (водителей, пассажиров, пешеходов), обеспечение безопасности детей на дорогах
	В течении 2018 -2019 годов
	Администрация Нижнесергинского муниципального района, управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района, ОГИБДД МО МВД России «Нижнесергинский» (по согласованию)

	7
	Организация и проведение совместного обследования автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Нижнесергинского муниципального района
	В течении 2018 -2019 годов
	Администрация Нижнесергинского муниципального района, ОГИБДД МО МВД России «Нижнесергинский» (по согласованию)